
COMUNE DI SESTU

Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Desogus Giorgio

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 182 

04/12/2023

Riduzione della carreggiata con l'istituzione del senso unico alternato 
regolato da  semaforo mobile o movieri, e il divieto di sosta ambo i lati, 
in Corso Italia e in via Mannu  a partire dal 05 dicembre 2023 per posa 
fibra ottica

RESPONSABILE:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

Premesso che con nota prot. n. 51451 del 30 novembre 2023, la ditta Sirti S.p.A., con
sede legale a Sesto San Giovanni,  al fine di procedere all’esecuzione di scavi per la posa
in opera della rete in fibr ottica  TIM di cui al nulla osta n. 47/2023 rilasciato dall’Ufficio
tecnico del Comune di Sestu, ha chiesto la riduzione della carreggiata e il divieto di sosta
in Corso Italia e in via Mannu, dal 05 dicembre 2023 fino ad ultimazione dei lavori ; 

Vista la situazione dei luoghi e verificato che per l’esecuzione dei lavori è necessario che i
tratti di strada siano liberi  da veicoli e pedoni, limitando per quanto possibile i disagi alla
collettività oltre che  garantire la sicurezza degli utenti della strada e dell’area di cantiere;
Visti gli  articoli  5, 6, 7, 20, 37  del Codice della Strada, Regolamento di  Esecuzione e
ss.mm.e ii.;
Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e successive modifiche, e al  Decreto
Sindacale n° 12/2023;

O R D I N A
la  riduzione  della  carreggiata  con  l’istituzione  del  senso  unico  alternato  regolato  da
semaforo mobile o movieri, e il divieto di sosta ambo i lati, in Corso Italia e in via Mannu  a
partire dal 05 dicembre 2023, comunque fino all’ultimazione dei lavori,   in relazione allo
stato di avanzamento dei lavori, e garantendo per quanto possibile la libera circolazione
veicolare ;
alla società SIRTI S.p.A. il  posizionamento della segnaletica necessaria almeno 48 ore
prima  e  darne comunicazione  all’indirizzo  polizia.municipale@comune.sestu.ca.it,  nonché
adottare  tutti  gli  accorgimenti  necessari  per  garantire  la  sicurezza  diurna  e  notturna
dell’area coinvolta dai lavori;

AV V I S A

-  la Ditta esecutrice che ogni onere e responsabilità per danni che dovessero verificarsi a
persone  o  cose  durante  l'esecuzione  dei  lavori  sarà  a  suo  carico,  esonerando
l’Amministrazione Comunale da qualsiasi responsabilità al riguardo;

- che la presente Ordinanza può essere revocata per motivi di pubblica necessità, nonché
contingibili e urgenti;

che  chiunque  non  rispetti le  disposizioni  della  presente  Ordinanza  sarà  soggetto  alle
sanzioni  previste dal Codice della Strada, ivi compresa l'eventuale rimozione forzata del
veicolo;

La presente Ordinanza viene:
– pubblicata all’Albo Pretorio e nel Sito Internet istituzionale
– notificata via Pec alla ditta esecutrice - SIRTI S.p.A., 
– trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale, al Comando Polizia Locale e al Comando

Stazione  Carabinieri  di  Sestu  per  quanto  di  competenza  e,  per  opportuna
conoscenza,  alla  Sala  operativa  del  Comando  Provinciale  Vigili  del  Fuoco  di
Cagliari e all’AREUS - S.E.T. 118 di Cagliari.

contro  la  presente  Ordinanza può  essere  presentato  ricorso  ordinario  entro  60  giorni
dall'adozione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell'articolo 37 c.3;
entro 60 giorni dall'adozione al T.A.R. Sardegna, ai sensi della Legge 1034 del 1971;



oppure entro 120 giorni dall'adozione, ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 1971.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE
                                                Maggiore Giorgio Desogus


		2023-12-04T08:52:26+0100
	DESOGUS GIORGIO




